— 1 —

中国电力规划设计协会文件

电规协〔2021〕016 号

关于申报 2021年电力勘测设计行业（火电、水电）

优秀 QC小组活动成果的通知

各会员单位：

为积极开展群众性质量管理活动，全面提升企业质量管理水

平，中国电力规划设计协会按照2021年工作计划，组织开展2021

年电力勘测设计行业（火电、水电）优秀 QC 小组活动成果的申

报工作，现将有关事项通知如下：

一、QC 小组活动成果要求

1、所申报的 QC 小组活动应体现“小、实、活、新”的特点。

能围绕企业的发展战略、方针目标以及现场存在的问题，从改进

产品质量和服务质量、技术（管理）创新、节能环保、提高工作

 — 2 —

效率等方面入手，运用质量管理理论和方法开展活动；活动成果

能切实为企业带来一定的经济效益和社会效益，并具有推广意

义。

2、中国质量协会 2020 年 3月 6 日发布了《质量管理小组活

动准则》，2021 年电力勘测设计行业优秀 QC 评选将以该准则为

评审依据，请各申报小组按照新准则的要求总结 QC 小组活动成

果。

二、申报时间和方式

1、申报截止时间：2021 年 3 月 20 日。

2、申报方式：本次申报采用网上申报。申报单位管理员登

录中国电力规划设计协会网站（www.ceppea.net），点击首页下

方图片栏中的“优秀 QC 小组活动成果申报”进入申报系统。单

位管理员负责建立填报人的用户名、填报单位开展的 QC 活动信

息、检查填报人填报项目的完整性、向协会提交申报项目；填报

人根据单位管理员分配的账号登录申报系统，上传具体的申报项

目并提交给单位管理员检查。具体操作方法见附件。

三、联系信息

联系人：技术质量部  吴东营  赵乐强

电  话：010-58388777

地 址：北京市西城区安德路 65 号

邮 编：100120

附件：优秀 QC小组活动成果网上申报系统用户手册

 — 3 —

（此页无正文）

                              中国电力规划设计协会

   2021 年 1月 27 日

 — 4 —

附件：

优秀QC小组活动成果网上申报系统用户手册

一、单位管理员的权限

1、登录

单位管理员首次登录系统时用单位名称(不加集团)作为登

录名，初始密码为 ceppea，单位管理员激活后需要修改密码，填

写单位管理员的姓名、手机号、邮箱、办公电话，以便协会在申

报、评审中的联系。

2、对填报人的管理

单位管理员负责建立填报人的用户名。单位管理员登录系统

后，点击【项目申报】【填报人管理】页面右上方的【新增

用户】【登录名】，保存成功后系统会自动默认填报人的登录用

户名为“单位名称”+“ _ ”+“所添加的填报人登录名”。例如

单位管理员所在单位为中国电力规划设计协会，添加的填报人是

张三，则填报人登录申报系统的用户名为：中国电力规划设计协

会_张三。

3、检查项目并提交

（1）单位管理员点击【项目申报】【申报项目检查】，点

击“查看申报信息”，检查成果名称、小组成员等项目信息，检查

上传的 QC成果报告的正确性；审核没有问题后勾选提交申报的项

目，点击“提交申报”，完成项目的最终申报。如果存在问题则点

击“退回修改”，写上退回修改意见，项目填报人依据修改意见修

改后再继续提交。

 — 5 —

4、本单位申报项目清单

点击页面右上方的“导出项目清单”按钮，可以导出本单位

申报的项目信息。

5、管理员点击页面左边的 QC活动情况统计，填写相关信息。

二、填报人的权限

1、填报人登录

填报人根据单位管理员分配的填报人用户名登录申报系统

（如：中国电力规划设计协会_张三），初始密码：ceppea，填报

人首次登录需要修改密码。

2、填报项目

（1）项目填报人登录系统后点击页面左侧的【填报项目】

页面右上方的【新增项目】，填报项目的相关信息并保存。

（2）点击页面上方菜单【成果报告】，上传 QC成果报告（报

告格式为 PDF 或 word,文件控制在 100M 以内），点击【添加附件】

方可上传成功。

(3)检查项目信息及上传的资料无误后，点击【提交单位审

查】，交由单位管理员进行检查并最终提交上传到协会系统。填报

项目若有问题可点击【编辑】进行修改。

中国电力规划设计协会秘书处 2021年 1月 27日印发